

**PROTOKOŁ Nr 8/11**  
**posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Nieruchomościami**

**PROTOKOŁ Nr 5/11**  
**posiedzenia Komisji Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego,  
Dziedzictwa Kulturowego**

**PROTOKOŁ Nr 10/11**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Porządku Publicznego,  
Ochrony Środowiska i Rolnictwa**

**c.dalszy PROTOKOŁ Nr 15/11**  
**posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki**

**Posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie  
w dniu 16 września 2011r. (piątek) w Schronisku Młodzieżowym STRAŻNICA  
przy ul. Senatorskiej w Kazimierzu Dolnym.**

Lista obecności – załącznik.

**Tematy posiedzenia:**

- dyskusja nt. przyszłości Wikarówki w oparciu o propozycję przedstawioną przez Towarzystwo Przyjaciół Miasta Kazimierza Dolnego i Towarzystwo Opieki nad Zabytkami oraz propozycję przedstawioną przez Księdza Proboszcza i Akcję Katolicką przy Parafii.

Burmistrz Pan Grzegorz Dunia przypomniał, że nieruchomość tzw. Wikarówki jest mieniem komunalnym, którym zarządza gmina w oparciu o przepisy prawa. Jego wolą jest wypracowanie wspólnego programu użytkowania tej nieruchomości.

Pani Zofia Wiśniewska przedstawicielka Akcji Katolickiej poinformowała, że podtrzymuje wniosek zawarty w piśmie z dnia 4 sierpnia 2011r. o przekazanie działek nr 1148/8 i 1447 w drodze darowizny na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej na cele charytatywno – opiekuńcze i kulturalno oświatowe. Dodała, że Caritas obiecał pokryć część kosztów. Poinformowała, też, że ksiądz Proboszcz nie może uczestniczyć w dzisiejszym spotkaniu z uwagi na inne ważne obowiązki.

Pani Bożenna Krajewska poinformowała, że do Kamienicy Gdańskiej wprowadzono lokatorów z Wikarówki na czas trwania remontu budynku. Dodała, że po remoncie Wikarówki te rodziny powinny tam wrócić, bo tak było napisane w pismach, które do niej wpłynęły.

Pan Włodzimierz Otulak Prezes Towarzystwa Opieki nad Zabytkami poinformował, że Towarzystwo widzi potrzebę zagospodarowania całego terenu na którym m.inn. jest budynek Wikarówki, dla dobra wszystkich. Towarzystwo chciałoby aby w Wikarówce znalazło się miejsce, dla wszystkich organizacji działających w Kazimierzu, które będą tego chciały.

Pan Tomasz Nadolski przybliżył historię Miasta ze szczególnym zwróceniem uwagi na teren, z budynkiem Wikarówki. Dodał, że jest mu wiadomo, że Caritas zapewnił, Proboszcza, że będą uczestniczyć w przedsięwzięciu na cele charytatywne. Jego zdaniem należy zwrócić Parafii, to co zostało jej zabrane i przywrócić funkcję jaką miało - zapewnić opiekę tym, którzy jej potrzebują.

Pan Zbigniew Samcik poinformował, że środowisko osób niepełnosprawnych wspiera przedstawiony wniosek Akcji Katolickiej. Widzi potrzebę wskazania miejsca, gdzie mogłyby odbywać się warsztaty terapii zajęciowej, gdzie mogłyby spotkać się i pokazać 30 osobowa grupa osób niepełnosprawnych.

Na pytanie, w jaki sposób zamierza Akcja Katolicka i osoby niepełnosprawne sfinansować zamierzenie Pan Z. Samcik odpowiedział, że prawdopodobnie Ksiądz Proboszcz rozmawiał w tej sprawie z Marszałkiem Województwa i uzyskał informację, że są na taki cel pieniądze w budżecie Urzędu marszałkowskiego. Państwowy Fundusz Osób Niepełnosprawnych również wspiera tego typu działania jak również Caritas.

Pan Bartłomiej Pniewski Prezes Towarzystwa Przyjaciół Miasta Kazimierza Dolnego poinformował, że od początku był przeciwny sprzedaży Wikarówki. Stanowisko Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Miasta Kazimierza Dolnego w sprawie zagospodarowania Wikarówki i terenów przyległych oraz przystąpienia do partnerskiego projektu inwestycyjnego z udziałem Gminy Kazimierz Dolny, Parafii Rzymsko-Katolickiej i Towarzystwa Opieki nad Zabytkami przedstawione zostało w piśmie z dnia 17 sierpnia 2011r. Dodał, że Towarzystwo Przyjaciół Miasta Kazimierza Dolnego nie posiada siedziby, tylko adres do korespondencji i jest lokatorem w budynku. Zapewnił, że Towarzystwo posiada pokaźną gotówkę, która pozwoli na wykonanie niezbędnych prac na całej nieruchomości.

W konsekwencji dyskusji uzgodniono, że w najbliższym czasie dojdzie do spotkania roboczego w celu wypracowania programu roboczego dla nieruchomości tzw. Wikarówki, w którym udział wezmą: Ksiądz Proboszcz, Burmistrz, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Miasta Kazimierza Dolnego, Prezes Towarzystwa Opieki nad Zabytkami, Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Kazimierzu Dolnym, Przedstawiciel Akcji Katolickiej.

Przewodniczący Komisji: Waldemar Kruk

Leszek Furtas

Mirosław Opoka

Ewa Wolna